UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày         tháng 5 năm 2025
V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo xây

dựng Đề án quốc gia đưa tiếng Anh

thành ngôn ngữ thứ hai trong trường

học giai đoạn 2025-2035, tầm nhìn

đến năm 2045

Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường Trung học phổ thông.

Thực hiện Công văn số 2330/BGDĐT-GDPT ngày 13/5/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo xây dựng Đề án quốc gia đưa

tiếng Anh thành ngôn ngữ thứ hai trong trường học giai đoạn 2025-2035, tầm

nhìn đến năm 2045 (gọi tắt là Công văn số 2330); Sở Giáo dục và Đào tạo yêu

cầu các đơn vị thực hiện nội dung sau:

1. Triển khai tổ chức nghiên cứu góp ý Dự thảo xây dựng Đề án quốc gia

đưa tiếng Anh thành ngôn ngữ thứ hai trong trường học giai đoạn 2025-2035,

tầm nhìn đến năm 2045 (Dự thảo đính kèm tại https://bit.ly/deantiengAnh).

2. Các Phòng GDĐT và các trường trung học phổ thông báo cáo nội dung

góp ý về Sở GDĐT, qua phòng Giáo dục Trung học trước 9 giờ 30 ngày

19/5/2025 để tổng hợp báo cáo Bộ GDĐT đúng thời gian quy định.

(Công văn số 2330 đính kèm Công văn này)

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, GDTrH, pdduan.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

https://bit.ly/deantiengAnh

		2025-05-14T16:52:14+0700

		2025-05-14T17:17:01+0700

		2025-05-14T17:17:01+0700

		2025-05-14T17:17:01+0700